
 
 

 

   

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Manzoni Impastato” 
con sezione ad INDIRIZZO MUSICALE 

via Filippo Parlatore 56 - 90145 Palermo Tel./Fax +39 091 6823926  
E-mail paic87900e@istruzione.it - PEC paic87900e@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 80014540829 www.manzoniimpastato.edu.it 

DETERMINA N. 359 del 04-08-2022 

All'Albo  
Al Sito 

          A tutte le scuole della Provincia di Palermo 

OGGETTO: Modalità e termini per la presentazione domande di Messa a disposizione                      

(MAD) personale docente A.S. 2022/2023 

Il Dirigente 

Scolastico 

VISTO il D.M. n. 131/2007 - regolamento per il conferimento delle supplenze al 
personale docente ed educativo; 

CONSIDERATA la necessità di consentire agli Uffici preposti un regolare funzionamento  in 
relazione all' espletamento anche di altre pratiche di segreteria; 

DISPONE 

Che le domande di messa a disposizione (MAD) per l’a.s. 2022/2023 saranno accettate da questo 
istituto, esclusivamente nel periodo dal 04/08/2022 al 31/08/2022 
 

Le domande dovranno essere inviate per mezzo di PEC all’indirizzo 
paic87900e@pec.istruzione.it. Le domande rese in autocertificazione, ai sensi del DPR 445/2000 
dovranno essere corredate da copia di documento di identità e complete di dichiarazione sul 
possesso dei requisiti e titoli previsti.  

Per le messe a disposizioni per supplenza su posti di sostegno è necessario il titolo specifico di 
cui bisognerà allegare copia. 

Si ricorda, inoltre che “le domande di messa a disposizione dovranno essere presentate 
esclusivamente da docenti che non risultino inseriti in alcuna graduatoria di istituto e per una 
sola provincia da dichiarare, espressamente, nell’istanza”.

mailto:paic87900e@istruzione.it
mailto:paic87900e@pec.istruzione.it
http://www.manzoniimpastato.edu.it/
mailto:paic87900e@pec.istruzione.it




Si rammenta che le dichiarazioni dei candidati potranno essere sottoposte ai controlli 
previsti dal D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445. 

Le MAD inviate al di fuori dei termini sopra indicati e inviate con altre modalità non saranno 

prese in considerazione. 

                  𝑰𝑳 𝑫𝑰𝑹𝑰𝑮𝑬𝑵𝑻𝑬 𝑺𝑪𝑶𝑳𝑨𝑺𝑻𝑰𝑪𝑶 

𝑆𝑖𝑙𝑣𝑖𝑎 𝑆𝑐ℎ𝑖𝑟𝑎𝑙𝑑𝑖 

                                                                                            (Il  Collaboraore di Presidenza: Giovanni Minà) 

 


